Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 091/UFFS/2011 – Retifica EDITAL Nº 090/UFFS/2011

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
ESTÁGIOS NÃO OBRIGATÓRIOS

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições legais torna público,
para o conhecimento dos interessados, a seguinte retificação no EDITAL Nº
090/UFFS/2011 – Seleção de Estagiários – Estágios não obrigatórios, nas
partes discriminadas a seguir:

1. INSCRIÇÕES

Onde se lê:

1.1  As inscrições para a seleção de estagiários estarão abertas no período de 15
até 21 de junho de 2011, no horário das 7h30min às 11h30min, das 13h00min
às 17h30min e das 18h30min às 22 h.

Leia-se:

1.1 As inscrições para a seleção de estagiários estarão abertas no período de 15
até 21 de junho de 2011, no horário das 7h30min às 11h30min, das 13h00min
às 17h30min e das 18h30min às 22h, exceto aos sábados, domingos e feriados.

3 ÁREAS DE ESTÁGIO E TOTAL DE VAGAS

    Onde se lê:

1 Licenciatura em
Letras  Português

Espanhol

Captação de pautas e elaboração
de material para a imprensa e
para o informativo interno;

acompanhamento e divulgação
de eventos internos e externos;

realização de contatos
institucionais via correio
eletrônico; elaboração de
comunicações (release)

Campus Cerro
Largo

Coordenação
Administrativa

1 Licenciatura em
Ciências Biologia,
Física e Química

Execução de práticas rotineiras
da Assessoria Pedagógica

Campus Cerro
Largo

Coordenação
Administrativa

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

2

1 Engenharia
Ambiental e

Energias
Renováveis

Realizar e acompanhar trabalhos
no universo de energia e

tecnologia nas atividades diárias
da comunidade acadêmica.

Campus Cerro
Largo

Coordenação
Administrativa

     Leia-se:

1 Licenciatura em
Letras  Português

Espanhol

Captação de pautas e elaboração
de material para a imprensa e
para o informativo interno;

acompanhamento e divulgação
de eventos internos e externos;

realização de contatos
institucionais via correio
eletrônico; elaboração de
comunicações (release)

Campus Cerro
Largo

Secretaria da
Direção

1 Licenciatura em
Ciências Biologia,
Física e Química

Execução de práticas rotineiras
da Assessoria Pedagógica

Campus Cerro
Largo

Coordenação
Acadêmica

1 Engenharia
Ambiental e

Energias
Renováveis

Realizar e acompanhar trabalhos
no universo de energia e

tecnologia nas atividades diárias
da comunidade acadêmica.

Campus Cerro
Largo

Coordenação
Administrativa

     ANEXO I

    Onde se lê:

Campus Chapecó  Campus Cerro Largo

(   ) Secretaria Especial de
Tecnologia e Informação
Curso de Administração

(   ) Coordenação Administrativa
Curso de Licenciatura em Letras
Português Espanhol

(   ) Coordenação Administrativa
Curso de Licenciatura em Ciências
Biologia Física e Química

(   ) Coordenação Administrativa
      Curso de Engenharia Ambiental
Energias Renováveis

    Leia-se:

Campus Chapecó  Campus Cerro Largo

(   ) Secretaria Especial de
Tecnologia
 e Informação
Curso de Administração

(   ) Secretaria da Direção
Curso de Licenciatura em Letras
Português Espanhol

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br

3

 (   ) Coordenação Acadêmica
Curso de Licenciatura em Ciências
Biologia Física e Química

(   ) Coordenação Administrativa
Curso de Engenharia Ambiental
Energias Renováveis

Chapecó-SC, 16 de junho de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS